Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09 » ОН 2020 г. №

О создании патрульных,
патрульно-маневренных,
маневренных и патрульно-контрольной
групп на территории Быстроистокского района
Алтайского края

В соответствии со ст. 19 21.12.1994 Ы69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом РФ от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в
целях создания условий для организации работы по профилактике
возгораний сухой растительности, как одной из причин возникновения
природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению
возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращения сроков
реагирования на чрезвычайные ситуации, происшествия, связанные с
природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных
пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода
природных пожаров (загораний), усиление работы с населением на период
весенне-летнего и осеннего пожароопасного периодов, Администрация
Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о патрульных, патрульно-маневренных,
маневренных и патрульно-контрольных группах по предупреждению
чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами на территории
Быстроистокского района Алтайского края (Приложение № 1).

2. Утвердить состав маневренных групп и патрульно-контрольной
группы на территории Быстроистокского района Алтайского края
(Приложение № 2);

3. Рекомендовать главам сельских советов, руководителям
организаций РСЧС Быстроистокского района:

3.1. Создать патрульные, патрульно-маневренные, маневренные
группы в соответствии с утвержденным составом;

3.2. Сведения о созданных группах предоставить в адрес
Администрации Быстроистокского района;

3.3. Считать приоритетным направлением -  выполнение
мероприятий, направленных на недопущение перехода природных
пожаров на населенные пункты и объекты экономики.

4. Оперативным дежурным единой дежурно-диспетчерской службы
Быстроистокского района:

4.1. Осуществлять в суточном режиме учёт применения групп, сбор
поступающей информации о состоянии пожарной обстановки на
территориях сельских советов, а также о местах возгорания и задымления;

4.2. Проводить суточный анализ реагирования и представлять его
главе района, председателю КЧС и ПБ Быстроистокского района;

4.3. Представлять обобщённый анализ реагирования групп в дежурную
смену ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю.

5. Отделу ГОЧС и мобилизационной работы Администрации
Быстроистокского района в течение пожароопасного периода обеспечить
анализ эффективности работы групп и внесение предложений по
повышению эффективности их работы.

6. Постановление Администрации Быстроистокского района от
16.03.2017 №89 "О создании патрульных, патрульно-маневренных и
маневренной групп на территории Быстроистокского района" признать
утратившим силу.

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Администрации Быстроистокского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Быстроистокского района А.Г.
Вавилова.

Глава района

Виктор Кузьмич Гребенкин
8- 385- 71- 22 - 2-06